
   Eventi naturali      Eventi migratori (flussi Popolazione

Mese Nati Morti Immigrati Emigrati M F T Var. +/- Famiglie

Dicembre 2024 - - - - 7.753 8.096 15.849 7.094

Gennaio 10 13 35 26 7.757 8.098 15.855 6 7.088

Febbraio 7 19 47 62 7.742 8.086 15.828 -27 7.084

Marzo 3 17 53 47 7.729 8.091 15.820 -8 7.077

Aprile 10 15 39 46 7.721 8.087 15.808 -12 7.069

Maggio 8 18 49 38 7.728 8.081 15.809 1 7.074

Giugno 4 18 83 47 7.755 8.076 15.831 22 7.088

Luglio 8 8 67 58 7.764 8.076 15.840 9 7.098

Agosto 11 8 51 33 7.769 8.092 15.861 21 7.103

Settembre 4 15 49 44 7.770 8.085 15.855 -6 7.105

Ottobre 0 0

Novembre 0 0

Dicembre 0 0

TOTALE 65 131 473 401 7.770 8.085 15.855 6 7.105

7.770 8.085

13.806 87,08%

MOVIMENTO DELLA POPOLAZIONE *

al 30 settembre 2025
 (flussi per registrazione di evento)

*Popolazione al 30/09/2025 15.855

di cui cittadini ITALIANI: 13.806 87,08%

2.049 12,92%

               di cui cittadini COMUNITARI: 683 4,31%

               di cui cittadini EXTRA COMUNITARI: 1.366 8,62%

di cui cittadini ITALIANI:

di cui cittadini STRANIERI:

* La popolazione legale del Comune di Molinella è fissata in 15630 abitanti al 31.12.2021

(Decreto del Presidente della Repubblica 20 gennaio 2023 -  G.U. 53/2023 – S.O. n. 10)

A partire dal dati del 2019 il bilancio della popolazione residente tiene conto dei risultati del Censimento permanente della popolazione. 

Importante, in tale contesto, considerare che i flussi demografici relativi alla popolazione residente (nati, morti, iscritti e cancellati) 

vengono conteggiati per data di evento e non di registrazione. A partire dal 2018 la sovra e sotto copertura anagrafica costituiscono un 

fattore di correzione statistica inserito nel bilancio demografico della popolazione residente. Nella lettura dei dati va considerato che il 
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fattore di correzione statistica inserito nel bilancio demografico della popolazione residente. Nella lettura dei dati va considerato che il 

processo di consolidamento dei flussi si conclude solo con la validazione dei dati del bilancio annuale e con l’allineamento della 

popolazione al 31 dicembre con i risultati del Censimento permanente della popolazione

Comune di Molinella

Servizi Demografici


